ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3120/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí,  com  cópia  à  Secretaria  Municipal  de  Urbanismo,  e  à  Secretaria  de  Obras  Serviços,
solicitando a execução de projeto de alargamento de faixa viária em toda encosta, as margens
do Rio Itajaí Açu, na Rua Bruno Vicente da Luz, esquina com a Rua João Antônio Martins, afim
de  melhorar  a  entrada  e  saída  do  acesso  ao  Loteamento  São  Francisco  de  Assis,  Bairro
Espinheiros.

JUSTIFICATIVA:

Esta é solicitação da comunidade, onde traz grande risco de acidentes, e até mesmo risco de
queda dos veículos no Rio Itajaí Açu, pois a via está desbarrancando para dentro do rio.

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE SETEMBRO DE 2019

ANTÔNIO ALDO DA SILVA
VEREADOR - Progressistas

​